de um trator agrícola de pneus, novo, pagamento através recurso financeiro oriundo do Convênio MAPA - 
Plataforma + Brasil nº 886219/2019, celebrado entre o Município de Juvenília e o Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil) e contra partida do Município 
no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais), conforme disposto no instrumento de Convênio e no Plano de 
Trabalho e, conforme detalhado ainda no anexo I - termo de referência que define os recursos mínimos da 
maquina/equipamento, bem como de acordo com as avenças circunstanciadas no anexo II – minuta do

[...]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 008/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2020 

DA JUSTIFICATIVA: Considerando que o Município de Juvenília celebrou com o Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, o Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 886219/2019 no valor R$ 
115.000,00 (cento e quinze mil) e contra partida do Município no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais) 
por conta da aquisição de um trator agrícola de pneus , conforme disposto no plano de trabalho e, 
conforme  detalhado ainda no termo de referencia, justifica-se a abertura e processo licitatório, em